

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA****LOCAL: AV. PREF. RUBENS DE C. FERREIRA-TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA CAP. JOÃO BATISTA FERREIRA E RUA DR JOSE ALVES MARTIS DOS SANTOS****OBRA: LATERAL DO CORREGO (pavimentação/guias e sarjetas e calçada)**

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNIT	TOTAL	
3		PAREDES / PAINEIS (MURETA)					R\$ 153.700,00
3.1	87451	Muro de Arrimo (h=2,20mts) em Alvenaria de blocos de concreto e=19cm,brocas, colunas e tirantes	ml	290,00	R\$ 530,00	R\$ 153.700,00	
		total do sub item				R\$ 153.700,00	
		TERRAPLANAGEM					
	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	973,00	R\$ 1,32	R\$ 1.284,36	
		total do sub item				R\$ 1.284,36	R\$ 1.284,36
		PAVIMENTAÇÃO					
	93173	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	txkm	3.500,00	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00	
	72962	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ), CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	t	70,00	R\$ 279,27	R\$ 19.548,90	
	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M³	t	70,00	R\$ 3,94	R\$ 275,80	
	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m2	973,64	R\$ 1,91	R\$ 1.859,65	
	96401	PINTURA DE LIGAÇÃO COM CM-30	m2	973,64	R\$ 7,19	R\$ 7.000,47	
		total do sub item				R\$ 30.364,82	R\$ 30.364,82
4		RECAPEAMENTO					
4.1	5401410	varrição de pavimento p/ recapeamento	M2	796,96	R\$ 0,54	R\$ 430,36	
4.2	5403230	Imprimação betuminosa ligante	M3	796,96	R\$ 5,29	R\$ 4.215,92	
4.3	5003210	camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente CBUQ	M3	23,98	R\$ 842,95	R\$ 20.213,94	
		total do sub item				R\$ 24.860,22	R\$ 24.860,22
5		GUIAS PRÉ MOLDADAS TIPO PMSP 100 + SARJETAS MOLDADAS IN LOCO					
5.1	540604	Guia (meio fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldado in loco em m trecho reto com extrusadora 45cm(15cm de base da guia + 30cm base da sarjeta) 22cm de altura	ML	300,00	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00

6		REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE						R\$ 1.710,44
6.1	87878	CHAPISCO	M2	244,00	R\$ 7,01	R\$ 1.710,44		
6.2	87777	REBOCO	M2		R\$ 45,63	R\$ -		
total do sub item						R\$ 1.710,44		
7		CALÇADA						
7.1	98680	Calçada em concreto esp 0,05m	M2	638,10	R\$ 32,58	R\$ 20.789,30	R\$ 20.789,30	
		GRAMA				R\$ -		
	16.03.001	PLANTIO DE GRAMAS	M2		R\$ 14,31	R\$ -	R\$ -	
8		LIMPEZA FINAL/GRAMA / PLAYGROUND / PAISAGISMO						
8.1	16.11.005	LIMPEZA DA OBRA	M2	145,00	R\$ 4,32	R\$ 626,40	R\$ 626,40	
TOTAL GERAL								245.935,54

